ao PROCESSO ADMINISTRATIVO n 026/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de material didático, no intuito de atender às necessidades educacionais da Rede Municipal de 

Ensino de Barão de Grajau. 

O valor total estimado da presente demanda é de R$ 258.400,00 (duzentos e cinquenta e oito mil 

e quatrocentos reais). 

Para tanto, encaminhamos os autos do processo administrativo acima identificado. 

Na certeza do pronto atendimento a és-'z solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos 

votos de elevado apreço. '7 
Barãb de Grajaú, Maranhão, 05 de março de 2025

[...]

Despesas - QDD e para fins de informação de disponibilidade orçamentária e financeira, que a presente despesa, 

cujo objeto é contratação de empresa especializada para fornecimento de material didático, no intuito de 

atender às necessidades educacionais da rede municipal de ensino de Barão De Grajau, no R$ 258.400,00 

(duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais ),tem adequação orçamentária e financeira com a Lei 

Orçamentária Anual (LOA) e é compatível com o Plano Plt.irianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias 

(LDO) vigentes, nos termos do art. 16, inciso II, da Lei Complementar n2  101/2000.

[...]

60.347-455, com 
registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o n° 47.677.758/0001-22, resolve: 

ALTERAÇÃO DO CAPITAL (ART. 968,111, DO CC) 

Cláusula Primeira - O capital destacado que era de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL reais), passa a ser 
R$ 160.000,00 (CENTO e SESSENTA MIL reais), sendo que a diferença encontra-se destacada da seguinte 
forma: R$ 120.000,00 (CENTO e VINTE MIL reais) em moeda corrente do País. 

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

FORTALEZA, 11 de novembro de 2022. 

ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS: Empresário 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n2  5907283 em 14/11/2022 da Empresa ANA PATRICIA AUIAR DOS SANTOS, CNPJ 47677758000122 e protocolo

[...]

número 2201, bairro VILA VELHA, LOJA 02;, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.347-455, com 
registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o n° 47.677.758/0001-22, resolve: 

ALTERAÇÃO DO CAPITAL (ART. 968, 1119  DO CC) 

Cláusula Primeira - O capital destacado que era de R$ 160.000,00 (CENTO e SESSENTA MIL reais), 
passa a ser R$ 360.000,00 (TREZENTOS e SESSENTA MIL reais), sendo que a diferença encontra-se 
destacada da seguinte forma: R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL reais) em moeda corrente do País. 

ALTERAÇÃO DO OBJETO (ART. 997, 119  DO CC) 

Cláusula Segunda - O empresário individual passa a ter por objeto: COMERCIO VAREJISTA DE

[...]

número 2201, bairro VILA VELHA, LOJA 02;, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.347-455, com 
registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o n° 47.677.758/0001-22, resolve: 

ALTERAÇÃO DO CAPITAL (ART. 968,111, DO CC) 

Cláusula Primeira - O capital destacado que era de R$ 360.000,00 (TREZENTOS e SESSENTA MIL 
reais), passa a ser R$ 550.000,00 (QUINHENTOS e CINQUENTA MIL reais), sendo que a diferença 
encontra-se destacada da seguinte forma: R$ 190.000,00 (CENTO e NOVENTA MIL reais) em moeda 
corrente do País. 

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

FORTALEZA, 20 de julho de 2023. 

ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS: Empresário 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n2  6207938 em 21/07/2023 da Empresa ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS, CNPJ 47677758000122 e protocolo